[f. 29r]

359. Elle N'ÉTAIT PAS seulement une VOIX comme maintenant.

Même si elle était encore un corps, *toutefois...*

360. DE LA BOUCHE c'est-à-dire de la langue.

Comme s'il disait : elle avait la même voix qu'elle a maintenant.

361. DE BEAUCOUP de mots ; POUR QUE évidemment.

362. ELLE POUVAIT Junon.

L'auteur ajoute la cause pour laquelle Junon lui infligea cela disant, *car pendant que...*

363. SVO marito.

364. ILLA Echo; DEAM Iunonem; TENEBAT id est detinebat.

*prudens* quasi porro uidens, perspicax scilicet et incertorum<sup>153</sup> preuidens casus : preuidebat enim quod Iuno penam inferret deprensus.

365. DVM donec; FVGERENT ne uiderentur a Iunone; SATVRNIA Iuno; SENSIT percepit hoc.

367. -QVE id est.

368. RE executione rei; MINAS suas.

Quamuis habeat uocis usum breuissimum, *tamen*.

369. INGEMINAT duplicat; -QVE id est.

370.

Modo redit ad materiam suam dicens *ergo*.

Ad precedencia debet fieri concordancia : dixerat supra « aspicit hunc », *ergo*.

371. VIDIT nimpha; INCALVIT amore suo; VESTIGIA sua; FVRTIM furtiuo gradu<sup>154</sup>.

372. QVOQVE quanto.

Id est quanto propinquior erat.

373. NON ALITER calescit.

Per comparisonem ostendit qualiter accensa fuit dicens *non*.

374. SVLPHVRA calescunt

Sulphur quasi 'soli pir' id est ignis terre. Dicit Ysidorus : « Sulphur igne accenditur <p>ur dicitur ignis; nam uis eius et aquis sentitur, neque alia res facilius accenditur<sup>155</sup> ».

Ypallage, id est non aliter quam cum<sup>156</sup> tede circumlute uiuaci sulphure calescunt cum rapiunt flammam admotam.

375.

Verba sunt actoris ita dicentis *o quotiens*.

376. NATVRA loquendi; REPVGNAT contradicit ei.

377. SINIT natura; ut INCIPIAT; QVOD cuiusmodi rem; SINIT natura; ILLA Echo.

378. QVOS sonos.

153 et incertorum] S (*ut uid.*), et anteriorum W, *in ras.* V.

154 nimpha] S W, *om.* V. ◊ sua] V, narcisi S W. ◊ furtiuo gradu] S W, *in ras.* V.

155 sulphur igne... accenditur] S W, *in ras.* V.

156 cum] S W, *in ras.* V.

363. SON mari.

364. CELLE-LÀ Écho ; LA DÉESSE Junon.

*prudens* pour ainsi dire ‘porro uidens’ (qui prévoit), perspicace notamment et prévoyant les malheurs : car elle prévoyait que Junon allait infliger une punition à celles qu’elle attraperait.

365. QU’ELLES S’ENFUISSENT pour que Junon ne les vît pas ; LA SATURNIENNE Junon ; ELLE REMARQUA perçut cela.

367. ET c’est-à-dire.

368. PAR LE FAIT par l’accomplissement du fait ; ses MENACES.

Même si elle avait un usage extrêmement bref de la voix, *pourtant...*